Host. in hoc contra. ¶. eod. c. videtur. vbi per Ioan. An. ¶ Tertiò quæritur. ¶ qualiter procedatur super accusatione matrimonij. dicit, quòd aut questio vertitur super fœdere matrimonij: & proceditur sine strepitu, & figura iudicij. quod dic, vt in clem. dispendiosam. de iudi. quandoque questio vertitur de separatione matrimonij quò ad thorum, & proceditur lite contest. & dic, vt lite non contest. ca. 1. & c. quoniam. §. porro. cum sim.

A D D I T I O.

¶ Accusatur. Accusatio quid sit. vide Ioan. de Turrecremata in c. 1. 2. q. 2. & an licet quis repellatur ab accusatione. vide eundem in c. beatus. 3. q. 4.

S V M M A E.

- 1 Bona illorum, qui fugiunt, & damnari non possunt, annotantur de iure civili: & post annum deferuntur in fiscum.
- 2 Vxor, qua petit ratione impedimenti matrimonium separari, audienda est contra virum absentem ex causa necessaria non probabili.
- 3 Absens, contra quem agitur, est cum omni diligentia requirendus.
- 4 Vxor an teneatur sequi virum, qui nõ potest morari in ciuitate propter periculum mortis.
- 5 Pactum si fiat in matrimonio, qd sponsus debeat trahere moram cum sponsa in certo loco: et in certa domo, an valeat. & sit seruandum.

RElatum. Cum agitur de fœdere matrimonij, reo absente con tumaciter possunt super impedimento matrimonij testes recipi, dummodo legitimi: & ad dicta illorum debet ferri sententia. & sunt duæ partes. in prima consultatio. in secunda responsio ibi [ceterum.] ¶ Not. primò, qd quandoque quis abest a ciuitate ex causa necessaria non probabili propter metum mortis: quia deliquit. ad hoc l. Papi. exuli. de mino. ¶ de iure ciuili istorum bona, qui fugiunt, & damnari non possunt, annotantur, & post annum deferuntur in fiscum. vt ff. de requi. re. l. 1. & 2. quod ius vtrū hodie sit correctum per Aut. bona damnatorum. C. de bo. dam. dic, vt ibi per Cyn. an autem peccaret homicida in foro conscientia, si permitteret se capi: vel non fugeret de carceribus, cum posset tangit glo. in clem. pastoralis. de iureiuran. arg. quòd non peccet in l. 1. ff. de bonis eorum, qui mor. sibi eonsci. ¶ Secundo no. ¶ quòd vxor, quæ petit ratione impedimenti matrimonium separari, audienda est contra virum absentem ex causa necessaria non probabili. concor. §. tit. 1. c. perlatum. ¶ Tertiò no. ¶ quòd ille, contra quem agitur, si absens, est cum omni diligentia requirendus: & alia obseruanda sunt, de quibus in dicto c. perlatum. & vt ibi, & hic patet, quòd ante propositionem querelæ cõtra talem absentem requiritur, quòd fuerit diutius expectatus. ad hoc. §. de spon. c. in præsentia. & hoc in qualibet causa ita est, scilicet quòd non debet iudex contra absentem festinare processum: ne postea rediens, & allegans rationabilem absentia causam, perat processum irritari. quod posset hoc casu, iuxta no. in c. si. §. de eo, qui mit. in poss. ¶ Quartò no. vagam alicuius inquisitionem, vt per ciuitates, & loca per literas episcopi inquiratur. ad hoc §. de dolo, & contu. c. cum olim. vbi mandat requiri in Iberniam. facit quod no. Bar. in l. in illa stipu. si Calendis. & l. hoc iure. de verb. obliga. & l. 4. de dam. infec. ¶ Opp. dicitur hic, quòd

quod si iste non potuerit reperiri: poterit procedi ad receptionem testium, & sententiam. Sed contra de c. quoniam frequenter. §. 2. §. vt lite non contest. vbi absens non per contumaciam semper debet expectari, & non contra eum procedi. so. ibi fuit contumax sine culpa: hic cum culpa, quare non debet obesse mulieri. ita dicit glo. culpa ergo sine contumacia, & sola contumacia iustificat processum contra absentem in causa matrimoniali secundum glo. Tan. dicit, quod hic iste impediatur, ne possit ad eum citatio peruenire. quod intelligo non de impedimento resistentiae de losa: de qua cortum esset posse procedi: sed quia per orbem vagabatur: & ista vagatio impediatur, ne possit ad eum citatio peruenire. Ioan. Andr. refert quendam Decretorum Doct. dixisse, quod circa so. praedicti contrarij deficiebat hic quaedam additio Bert. pro solutione contrarij sic distinctio: quod quandoque constat de contractu: sed allegatur impedimentum, per quod petitur diuortium: & hoc casu proceditur contra contumacem, contra testium receptionem, & diffinitivam sententiam. & ita loquitur hic. & cap. quoniam. §. porro. & §. i. j. c. perlatum. quandoque non constat de matrimonio, & negatur contractus matrimonij: & hoc casu non proceditur lite non contest. ad receptionem testium, nec ad sententiam. vt. §. vt lite non conte. c. tua. Sed vt dicit Ioan. An. illa non fuit additio Bert. & falsum continet in secundo dicto. cum §. porro. generaliter loquatur, quando de fœdere matrimonij, vel maritali copula agitur. & ratio ibi reddita & eo casu viget. Item hodie, parte non contumace, omittitur contestatio, per cle. saepe. de verbo. sign. coniuncta cle. dispendiosam. de iudi. ¶ Quæro in casu huius c. ¶ quando non potest vir morari in ciuitate propter periculum mortis: an vxor teneatur eum sequi. dicit gloss. quod sic, nisi esset vagabundus: quia tunc non teneretur eum sequi. de oper. li. l. quod nisi. §. ex prouincia. & no. illum glo. nam occurrit hic Venetij, vbi quidam exbannitus pro maleficio constituit procuratorem ad petendum coram episcopo, vt eius vxor ad eum accederet: cum non posset hic morari. & vide Barto. in l. Mœuia. ff. de an. le. & dixi supra. de coniu. lepro. cap. j. ¶ Secundò quærit Ioan. Andr. ¶ si fiat pactum in matrimonio, quod sponsus debeat trahere moram cum sponfa in certo loco: & in certa domo. an valeat & seruandum sit. dicit Ioan. Andr. quod sic: quia in traditione cuiusque rei potest apponi pactum. C. de pact. l. j. multò magis in traditione, propter quam morari non possit: vt timor mortis: sicut fuit in isto c. & argu. supra de except. cap. pastoralis. & de offic. dele. cap. insinuante. habent enim pacta tacitas conditiones, propter quas licitum est ab eis recedere. quod dicit, vt supra de iureiur. cap. quemadmodum. & quod no. Barto. in illa disputatione. Lucanæ ciuitatis statuto. & c. de illa q. plenius not. Hostien. in summa de coniu. ser. §. sed an consensus. versicu. vltimo. circa ipsam etiam vide quod no. Bar. in l. Titio ceterum. ff. de cond. & de. vbi quærit de efficacia huius pacti in alijs dispositionibus, & quis obliget se ad perpetuam moram: vel ad carceres, si non soluat debitum. facit. §. de iureiur. c. ex rescripto. & Cyn. in l. f. C. qui bo. ce. poss.